
Preise 2025  
Natur- & Familiencamping 

 Vorsaison Hauptsaison Nachsaison 
ACSI, ADAC, 

DCC, ÖCC 
Kartenbesitzer 

  01.05. 
– 

04.07. 

05.07. 
– 

17.08. 

18.08. 
– 

30.09. 

01.05. – 04.07. 
 

18.8. – 30.09. 

1. Tagestarif für 2 Personen ab 16 Jahre 
inkl. Stellplatz ohne Strom 

€ 28,60 € 40,90 € 28,60 € 23,00 

2. Radlertarif für 2 Personen ab 16 Jahre 
inkl. Zeltplatz ohne Strom 

€ 24,00 € 36,30 € 24,00  

3. weiterer Erwachsener ab 16 Jahre € 10,70 € 12,40 € 10,70  

4. Kinder von 6 bis 15 Jahre € 7,30 € 9,80 € 7,30  

5. Kleinkinder bis 5 Jahre Frei  

6. Miete eines weiteren Stellplatzes 
ohne Strom 

€ 13,40 € 13,40 € 13,40  

7. Hund pro Nacht € 3,90 € 3,90 € 3,90  

8. Pauschalangebot Familie mit ADAC, 
ÖCC, ACSI, DCC Karte Tagestarif für  
2 Personen ab 16 Jahre inkl. Kinder (bis 
15 Jahre) 

€ 27,80  € 27,80  

9. Stromkosten für Wohnwagen pro 
Nacht  

€ 6,00 € 6,00 € 6,00  

10. Stromkosten für Zelt groß pro Nacht € 3,00 € 3,00 € 3,00  

11. Stromkosten für Zelt klein pro Nacht  € 2,00 € 2,00 € 2,00  

 

• Tagestarife beinhalten: WLAN, Benützung aller zum Platz gehörenden Einrichtungen inkl. Schwimmbad 

• Nicht im Tagestarif enthalten: Nächtigungsgebühr/Nacht pro Person € 2,20  

• Tagestarif für 1 Person inkl. Wohnwagen/Zelt -10 % 

• Gruppenermäßigung ab 10 Personen -10 % 

• Senioren über 60 Jahren ab einer Woche -5 % (keine Prozente bei ACSI, ADAC, DCC, ÖCCI Karten) 

• 01.05. – 04.07. & 18.08. – 30.09. ohne Begünstigungskarte:  

7 Nächte bleiben = 6 Nächte bezahlen und 14 Nächte bleiben = 12 Nächte bezahlen 

• 05.07. – 17.08. Familienangebot:        -5 % ab 12 Nächten mit mind. 1 zahlendem Kind (6 bis 15 Jahre)  

                     -10 % ab 21 Nächten mit mind. 1 zahlendem Kind (6 bis 15 Jahre) 

• Irrtum bzw. Preisänderungen vorbehalten  


